
ỦY BAN NHÂN DÂN  

      XÃ YÊN LẠC 

 

Số:      / QĐ - UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

               Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

                    Yên Lạc, ngày      tháng      năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập trung tâm chỉ huy phòng, chống dịch Covid – 19 xã Yên Lạc 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ YÊN LẠC 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa phương 

ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 101/2010/NĐ-CP ngày 30/9/2010 của Chính phủ quy định chi 

tiết thi hành một số điều của Luật phòng, chống bệnh truyền nhiễm về áp dụng biện pháp 

cách ly y tế, cưỡng chế cách ly y tế và chống dịch đặc thù trong thời gian có dịch; 

Căn cứ công điện số 26/CĐ – UBND ngày 30/8/2021 của Chủ tịch UBND huyện 

Như Thanh về việc thực hiện các biện pháp cấp bách, quyết liệt phòng, chống dịch 

Covid-19 trên địa bàn huyện Như Thanh; 

Thực hiện công văn số: 1784/UBND – VP, ngày 03/9/2021 của UBND huyện Như 

Thanh về việc thành lập khẩn trương thành lập Trung tâm Chỉ huy phòng, chống dịch 

Covid-19 cấp xã; 

Theo đề nghị của Trưởng trạm y tế xã. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1: Thành lập trung tâm Chỉ huy phòng chống dịch Covid – 19 xã Yên Lạc 

gồm các ông (bà) có tên sau: 

1. Ông: Lê Xuân Chinh, Chủ tịch UBND xã    Chỉ huy trưởng 

2. Bà: Trần Thị Phương, PCT UBND xã    Phó Chỉ huy trưởng 

3. Ông: Trần Văn Khanh, Trạm trưởng trạm y tế xã  Ủy viên thường trực 

4. Ông: Lê Đình Lịch, CHT Ban chỉ huy quân sự xã  Ủy viên 

5. Ông: Phạm Văn Bằng, Trưởng công an xã   Ủy viên 

Điều 2: Nhiệm vụ của Trung tâm chỉ huy:  

- Tiếp nhận, tổng hợp các ý kiến chỉ đạo của Huyện ủy, Ban Chỉ đạo phòng, chống 

dịch Covid – 19 huyện, UBND huyện; của Đảng ủy, Ban chỉ đạo phòng chống dịch 

Covid – 19 xã, UBND xã trong việc triển khai thực hiện các biện pháp phòng, chống dich 

Covid – 19;  



- Tiếp nhận các thông tin khẩn cấp về tình hình dịch, bệnh trên địa bàn xã; kết quả 

chỉ đạo triển khai các biện pháp phòng, chống dịch Covid – 19 tại các thôn, cơ quan trên 

địa bàn. Thường xuyên nắm bắt, tiếp nhận ý kiến phản ánh, khó khăn, vướng mắc của các 

thôn, các cơ quan và nhân dân trong quá trình triển khai các biện pháp phòng, chống dịch 

Covid – 19; 

- Chỉ đạo xử lý các thông tin khẩn cấp về dịch bệnh Covid – 19, trường hợp vượt 

quá thẩm quyền, đề xuất với Huyện ủy, Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid – 19 

huyện, UBND huyện để chỉ đạo, triển khai các biện pháp, giải pháp quyết liệt, kịp thời 

trong công tác phòng, chống dịch Covid – 19; ngăn chặn, không để dịch bệnh lây lan, 

phát sinh trên địa bàn xã; kiểm tra, đôn đốc, kịp thời chấn chỉnh các thôn, các cơ quan và 

nhân dân trong việc triển khai thực hiện nghiêm túc, hiệu quả các yêu cầu, nhiệm vụ 

phòng, chống dịch; kịp thời chỉ đạo giải quyết các vấn đề phát sinh, chấn chỉnh, kiểm 

điểm, xử lý nghiêm trách nhiệm người đứng đầu và chỉ đạo xử lý nghiêm các trường hợp 

vi phạm trong công tác phòng, chống dịch. 

- Chịu trách nhiệm trước Đảng ủy, Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid – 19 xã, 

UBND xã trong việc tham mưu đề xuất, chỉ đạo triển khai các giải pháp, biện pháp 

phòng, chống dịch Covid – 19 trên địa bàn xã đảm bảo quyết liệt, kịp thời, hiệu quả, 

không để dịch bệnh phát sinh, lây lan trên địa bàn xã. 

- Trung tâm chỉ huy phòng chống dịch Covid – 19 đặt tại công sở UBND xã, được 

sử dụng con dấu, bộ máy, phương tiện của UBND xã để thực hiện nhiệm vụ. Trung tâm 

chỉ huy phân công trực 24/24 để kịp thời tiếp nhận xử lý, báo cáo theo thẩm quyền mọi 

vấn đề liên quan phòng, chống dịch trên địa bàn xã. Đường dây nóng về phòng chống 

dịch: 0989.373.898 và 0948.303.193 

- Các thành viên Trung tâm chỉ huy làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. Trung tâm 

chỉ huy tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Công chức VP-TK, Trạm trưởng trạm y tế, các ông (bà) có tên ở điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như điều 1,3 QĐ; 

- Phòng y tế huyện; 

- Thường trực ĐU, HĐND xã; 

- Chủ tịch, PCT UBND xã; 

- Ủy ban MTTQ và các đoàn thể xã; 

- Thành viên BCĐ phòng, chống dịch Covid-19; 

- 07 thôn, 03 trường, TYT; 

- Lưu: VP. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

   Lê Xuân Chinh 

 


		Chutich.yenlac@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-03T17:56:23+0700


		yenlac.nhuthanh@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-03T18:13:14+0700


		2021-09-03T18:14:29+0700


		2021-09-03T18:14:53+0700




